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Resolución de 3 de febrero de 2022 del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para 
ingreso en el Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, turno libre, convocadas por Resolución 
de 12 de abril de 2021 de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria 
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de abril), por la que se acuerda la aprobación y publicación 
de la relación de aspirantes que han superado la segunda parte del cuarto ejercicio de la fase 
de oposición, se aprueba y publica la relación de aspirantes que han superado el cuarto 
ejercicio y se les convoca para la realización del quinto ejercicio. 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento 
de las mismas, el Tribunal calificador, en sesión celebrada el día 3 de febrero de 2022, ha 
adoptado los siguientes acuerdos: 

Primero.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes de turno libre que han superado 
la segunda parte del cuarto ejercicio de la oposición con la calificación de apto, que figuran en 
el Anexo I, con indicación de su especialidad, documento nacional de identidad cifrado, 
apellidos y nombre. 

La aspirante Dª. Carmen Bascón Ortiz, con DNI ***4862**, no figura en el Anexo I, ni 
por tanto en el Anexo II, por habérsele concedido un aplazamiento de la realización de la 
segunda parte del cuarto ejercicio, b) prueba de aptitud médica, en aplicación de lo contenido 
en la Base específica 6. La realización de la prueba aplazada no podrá demorarse de manera 
que se menoscabe el derecho del resto de los aspirantes a una resolución del proceso ajustada 
a tiempos razonables y en todo caso tendrá lugar antes de la publicación de la lista de 
aspirantes que han superado el proceso selectivo. 

Segundo.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes del turno libre que han 
superado el cuarto ejercicio de la oposición, que figuran en el Anexo II, con la salvedad 
indicada en el segundo párrafo del punto anterior, con indicación de su calificación, 
especialidad, documento nacional de identidad cifrado, forma de acceso, apellidos y nombre. 
  

Tercero.- Convocar a los aspirantes del turno libre que han superado el cuarto ejercicio 
a la celebración del quinto ejercicio, que tendrá lugar a partir del día 16 de marzo de 2022, 
según el calendario y en el lugar y hora que se indican en el Anexo III de esta Resolución. A 
tenor de lo establecido en la base específica 2.3, el orden de actuación de los opositores se 
iniciará alfabéticamente por aquellos cuyo apellido comience por la letra B, según lo 
establecido en la Resolución de la Secretaría de Estado de Política Territorial y Función Pública 
de 21 de julio de 2020 (Boletín Oficial del Estado de 24 de julio de 2020). 

Los opositores deberán ir provistos de mascarilla y de su Documento Nacional de 
Identidad o pasaporte.  

En el caso de la opositora cuya segunda parte del cuarto ejercicio, b) prueba de aptitud 
médica, ha quedado aplazada en aplicación de la base 6, será convocada con el resto de 
opositores aprobados, condicionándose la superación de la fase de oposición a la obtención de 
un apto en la mencionada prueba médica.  
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Cuarto.- La presente Resolución se publicará en los tablones de anuncios de los 

Servicios Centrales y en el lugar de celebración del ejercicio. También podrá consultarse en las 
direcciones de Internet: www.agenciatributaria.es (Empleo Público) y 
www.administracion.gob.es 

Quinto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, en el plazo de un mes  desde su 
publicación, de acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 
Madrid, 3 de febrero de 2022 El Presidente titular del Tribunal, Nicolás Bonilla Penvela. 
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ANEXO I. 

 
 

RELACIÓN DE CANDIDATOS DEL TURNO LIBRE APROBADOS EN LA SEGUNDA PARTE 
DEL CUARTO EJERCICIO CON LA CALIFICACIÓN DE APTO 

 
 

 
 
 

  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD
***1936** ACUÑA BARROS, EDUARDO Investigación
***6539** ARRIBAS RIO, MARTA Investigación
***2893** BRIZ COBO, SUSANA Navegación
***3361** DOMINGUEZ AGIS FERNANDO Investigación
***6190** MACIA SUAREZ, VICTOR Investigación
***0649** MUÑOZ MOYANO, JUSTO Investigación
***1914** ROMERO SANZ, ALBA Investigación
***0789** RUA-FIGUEROA ROMERO, OSWALDO JOSEInvestigación
***2130** SANCHEZ-CRUZAT VALVERDE, PAULA Investigación
***1474** VEGA IGLESIAS, DIEGO Investigación
***3361** VILLAR GARCIA, ALEJANDRO MANUEL Investigación
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ANEXO II. 

 
 

RELACIÓN DE CANDIDATOS DEL TURNO LIBRE APROBADOS EN EL CUARTO 
EJERCICIO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  

NIF APELLIDOS Y NOMBRE ACCESO NOTA ESPECIALIDAD
***1936** ACUÑA BARROS, EDUARDO TL 15 INVESTIGACION

***6539** ARRIBAS RIO, MARTA TL 15,78 INVESTIGACION

**2893** BRIZ COBO, SUSANA TL 15 NAVEGACIÓN

***3361** DOMINGUEZ AGIS FERNANDO TL 15 INVESTIGACION

***6190** MACIA SUAREZ, VICTOR TL 15,88 INVESTIGACION

***0649** MUÑOZ MOYANO, JUSTO TL 17,45 INVESTIGACION

***1914** ROMERO SANZ, ALBA TL 16,8 INVESTIGACION

***0789** RUA-FIGUEROA ROMERO, OSWALDO JOSE TL 16,55 INVESTIGACION

***2130** SANCHEZ-CRUZAT VALVERDE, PAULA TL 16,25 INVESTIGACION

***1474** VEGA IGLESIAS, DIEGO TL 16,38 INVESTIGACION

***3361** VILLAR GARCIA, ALEJANDRO MANUEL TL 15,63 INVESTIGACION
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ANEXO III 

 
REALIZACIÓN DEL QUINTO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN-TURNO LIBRE 

 
 
Lugar: Sede del Departamento de Recaudación. Calle San Enrique, 17, Madrid. 
 
 
Hora: 15:00h. 
 
 
Fecha: 
 

 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE DIA ESPECIALIDAD
***4862** BASCON ORTIZ, CARMEN 16/03/2022 Investigación
***2893** BRIZ COBO, SUSANA 16/03/2022 Navegación
***3361** DOMINGUEZ AGIS FERNANDO 21/03/2022 Investigación
***6190** MACIA SUAREZ, VICTOR 21/03/2022 Investigación
***0649** MUÑOZ MOYANO, JUSTO 22/03/2022 Investigación
***1914** ROMERO SANZ, ALBA 23/03/2022 Investigación
***0789** RUA-FIGUEROA ROMERO, OSWALDO JOSE 23/03/2022 Investigación
***2130** SANCHEZ-CRUZAT VALVERDE, PAULA 24/03/2022 Investigación
***1474** VEGA IGLESIAS, DIEGO 24/03/2022 Investigación
***3361** VILLAR GARCIA, ALEJANDRO MANUEL 24/03/2022 Investigación
***1936** ACUÑA BARROS, EDUARDO 28/03/2022 Investigación
***6539** ARRIBAS RIO, MARTA 28/03/2022 Investigación


